
Contacto

Teléfono +34 983303010
Correo Electrónico contratacion@aquavall.es

Dirección Postal

Calle Muro, 10
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EPE 88-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local Agua de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Suministro de Reactivos necesarios para el Tratamiento de Agua Potable y
Residual del EPEL Agua de Valladolid"

Valor estimado del contrato 434.974,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 526.319 EUR.
Importe (sin impuestos) 434.974,38 EUR.

Clasificación CPV
24313123 - Sulfato de aluminio.
24311520 - Hidróxido de sodio.
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24327000 - Productos químicos orgánicos diversos.
24542000 - Polímeros acrílicos en formas primarias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
INSTALACIONES DEFINIDAS EN EL ANEXO 1 DEL PPT
Condiciones LAS INDICADAS EN EL PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=918ec2d8-d6ba-4682-abb0-13f08279064d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Hidróxido sódico 30%

Presupuesto base de licitación
Importe 2.603,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.152 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BRENNTAG QUÍMICA S.A.U.
NIF A59181537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 570,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 690,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SN
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2018



Lugar

Oficinas de EPE Aquavall

Dirección Postal

Calle Muro número 10
(47004) Valladolid España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2018 a las 13:30 horas

Lugar

Oficinas de EPE Aquavall

Dirección Postal

Calle Muro número 10
(47004) Valladolid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2018 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 570,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 570,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta para este lote y que reúne los requisitos exigidos en los pliegos para la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8ot6uz81laXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003383814 |  2018-502273 | Tue, 13 Nov 2018 14:20:42:897 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169867221573084176168688052146738006930 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8ot6uz81laXQV0WE7lYPw%3D%3D

